​

PORTARIA Nº 080/2025                      SUCUPIRA DO RIACHÃO – MA DE 04 DE NOVEMBRO DE 2025.

“NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO DE
SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE
SUCUPIRA DO RIACHÃO /MA  COMSEA PARA O
BIÊNIO 2025-2027 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUCUPIRA DO RIACHÃO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 86, IX c/c art. 105, II, “b”, ambos da

Lei Orgânica do Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Nomeado os membros do Conselho de Segurança Alimentar e Nutricional de SUCUPIRA

DO RIACHÃO/MA – COMSEA, para o biênio 2025-2027, conforme indicação e representação a seguir

discriminada.

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

IGREJA EVANGÊNLICA JESUS CRISTO É MEU PASTOR
TITULAR: PANTALEAO P. FERNANDES
SUPLENTE: ROMERIO COSTA DA SILVA

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO POVOADO BOM JESUS
TITULAR: MARIA ALICE ALVES DE SOUSA
SUPLENTE: MARIA DE LOURDES FERNANDES DE SOUSA

ASSOCIAÇÃO DAS QUEBRADEIRAS DE COCO BABAÇU
TITULAR: SÔNIA MARIA BARBOSA DE SOUSA OLIVEIRA
SUPLENTE:  NAZARÉ LUCIA COSTA

IGREJA CATÓLICA
TITULAR: VALÉRIA LOPES DE SOUSA RIBEIRO
SUPLENTE: ANA VITÓRIA ROCHA ALMEIDA

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
TITULAR: MARLENE RIBEIRO DE SOUSA
SUPLENTE: RAIANY MARIA DA SILVA LIMA

_______________________________________________________________________________________________________________
Rua São José, N° 479, Centro - CEP: 65668-000 - CNPJ: 01.612.338/0001-67

Fone/fax: (99) 3553-1098/1019
E-mail: prefeiturasucupiradoriachao@gmail.com

​

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
TITULAR: IRISMEIRE RODRIGUES DE AZEVEDO
SUPLENTE: JESSICA DA SILVA FREITAS

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Sucupira do Riachão, Estado do Maranhão, 04 de novembro de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

WALTERLINS RODRIGUES DE AZEVEDO
PREFEITO MUNICIPAL

_______________________________________________________________________________________________________________
Rua São José, N° 479, Centro - CEP: 65668-000 - CNPJ: 01.612.338/0001-67

Fone/fax: (99) 3553-1098/1019
E-mail: prefeiturasucupiradoriachao@gmail.com

		2025-11-04T12:01:22-0300
	WALTERLINS RODRIGUES DE AZEVEDO:85694290372